
Uchwała Nr LXVI/29/10  

Rady Miasta Skierniewice  

z dnia 26 marca 2010 r.  

 

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli, 

niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego, niepublicznych szkół, niepublicznych 

ośrodków oraz niepublicznych poradni psychologiczno – pedagogicznych prowadzonych na terenie

Miasta Skierniewice oraz ustalenia trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 

poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 

1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 

r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 

1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157,poz. 

1241), art. 12 pkt 11 w związku z art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 

poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, 

z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 167, poz. 1759, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218 oraz z 2008 r. Nr 180, 

poz. 1111, Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 92, poz. 753) oraz art. 90 ust. 1-4 ustawy z dnia 

7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, z 2004 r. Nr 273, poz. 2703 

i Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 

1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 

227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 

180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370 

i Nr 235, poz. 1618 oraz z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206 i Nr 56, poz. 458 i Nr 219,poz. 1705)

Rada Miasta Skierniewice uchwala co następuje: 

§ 1. Niniejsza uchwała reguluje tryb udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli, 

niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego, niepublicznych szkół, niepublicznych ośrodków 

oraz niepublicznych poradni psychologiczno – pedagogicznych prowadzonych na terenie Miasta 

Skierniewice, a także tryb i zakres kontroli prawidłowości ich wykorzystania, w brzmieniu jak poniżej.  

§ 2.  1. Ilekroć w uchwale jest mowa bez bliższego określenia o: 

§ 3.  1. Podstawą obliczenia miesięcznej stawki dotacji na jednego ucznia jest uchwała budżetowa 

Rady Miasta Skierniewice oraz informacja o sposobie wyliczenia części oświatowej subwencji ogólnej dla 

Miasta Skierniewice, otrzymana przez Miasto Skierniewice od ministra właściwego do spraw oświaty 

i wychowania. 

2. Niepublicznym przedszkolom przysługuje z budżetu Miasta Skierniewice dotacja na każdego 

ucznia w wysokości równej 75% ustalonych w budżecie Miasta Skierniewice wydatków bieżących 

ponoszonych w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Miasto Skierniewice w przeliczeniu na 

jednego ucznia, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na 

niepełnosprawnego ucznia przedszkola i oddziału przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej 

otrzymywanej przez Miasto Skierniewice.  

3. Jeżeli do przedszkola, o którym mowa w ust. 2, uczęszcza uczeń niebędący mieszkańcem Miasta 

Skierniewice koszty udzielonej dotacji ponosi gmina, której mieszkańcem jest ten uczeń, na zasadach i w 

wysokości określonej w ustawie.  

4. Niepublicznym innym formom wychowania przedszkolnego przysługuje dotacja z budżetu Miasta 

Skierniewice w wysokości równej 40 % ustalonych w budżecie Miasta Skierniewice wydatków bieżących 

ponoszonych w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Miasto Skierniewice w przeliczeniu na 

jednego ucznia, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na 

niepełnosprawnego ucznia przedszkola i oddziału przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej 

otrzymywanej przez Miasto Skierniewice.  

5. Jeżeli inną formą wychowania przedszkolnego, o której mowa w ust. 4, objęty jest uczeń 

niebędący mieszkańcem Miasta Skierniewice koszty udzielonej dotacji, ponosi gmina, której mieszkańcem 

jest ten uczeń, na zasadach i w wysokości określonej w ustawie.  

6. Niepublicznym szkołom o uprawnieniach szkół publicznych, w których realizowany jest obowiązek

szkolny lub obowiązek nauki, przysługuje dotacja na każdego ucznia w wysokości równej 100% kwoty 

przewidzianej na jednego ucznia danego typu i rodzaju szkoły w części oświatowej subwencji ogólnej 

otrzymywanej przez Miasto Skierniewice.  

7. W przypadku zwiększenia części oświatowej subwencji ogólnej dla Miasta Skierniewice z tytułu 

realizacji ściśle określonych zadań przez szkoły, o których mowa w ust. 6 lub otrzymania przez Miasto 

Skierniewice dotacji celowej na realizację ściśle określonych zadań przez szkoły wysokość dotacji dla 

poszczególnych szkół realizujących zadania może zostać podwyższona o kwoty otrzymanej dodatkowo 

części oświatowej subwencji ogólnej lub dotacji celowej.  

8. Niepublicznym szkołom o uprawnieniach szkół publicznych nie wymienionym w ust 6, przysługuje 

dotacja na każdego ucznia w wysokości równej 50% wydatków bieżących ponoszonych w szkołach 

publicznych tego samego typu i rodzaju prowadzonych przez Miasto Skierniewice w przeliczeniu na 

jednego ucznia. W przypadku braku na terenie Miasta Skierniewice szkoły publicznej danego typu 

i rodzaju podstawą do ustalenia wysokości dotacji są wydatki bieżące ponoszone przez najbliższą gminę 

lub powiat na prowadzenie szkoły publicznej danego typu i rodzaju.  

9. Niepublicznym ośrodkom przysługuje dotacja w wysokości równej 100% kwoty przewidzianej na 

jednego wychowanka tego rodzaju ośrodków w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez

Miasto Skierniewice.  

10. Niepublicznym poradniom psychologiczno – pedagogicznym przysługuje dotacja z budżetu 

Miasta Skierniewice w wysokości równej 100% przewidzianej kwoty na jednego dziecko objęte 

wczesnym wspomaganiem rozwoju w części oświatowej subwencji ogólnej dla Miasta Skierniewice.  

11. Miasto Skierniewice informuje organy prowadzące o wysokości miesięcznej stawki dotacji 

w przeliczeniu na jednego ucznia oraz o podwyższeniu wysokości dotacji w przypadku, o którym mowa 

w ust. 7.  

§ 4.  1. Warunkiem udzielenia dotacji jest złożenie przez organ prowadzący wniosku o udzielenie 

dotacji w Urzędzie Miasta Skierniewice, nie później niż do dnia 30 września roku poprzedzającego rok 

udzielenia dotacji, według wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do uchwały. 

2. Do 10-tego dnia każdego miesiąca organ prowadzący składa w Wydziale Edukacji Urzędu Miasta

Skierniewice, informację o faktycznej liczbie uczniów sporządzoną na podstawie dokumentacji przebiegu 

nauczania, działalności wychowawczej i opiekuńczej, według stanu na pierwszy dzień tego miesiąca oraz 

według stanu na koniec poprzedniego miesiąca, według wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do uchwały.  

3. Wysokość wypłaconej dotacji korygowana będzie co miesiąc o faktyczną liczbę uczniów według 

stanu na ostatni dzień miesiąca poprzedzający miesiąc składania informacji.  

4. Kwota nadpłaconej dotacji miesięcznej zaliczana będzie w poczet dotacji udzielanej na miesiąc, 

w którym przedkładana jest informacja.  

5. W miesiącach wakacyjnych (lipiec i sierpień) liczba uczniów uprawnionych do dotacji stanowi stan 

wskazany w informacji miesięcznej w miesiącu czerwcu, z tym że w szkołach uwzględnia się również 

absolwentów, którym w czerwcu wręczono świadectwo ukończenia szkoły, za wyjątkiem uczniów 

skreślonych z listy uczniów.  

6. Dane ujęte w informacji o faktycznej liczbie uczniów, o której mowa w ust. 2, a także dane 

o uczniach, według stanu na ostatni dzień miesiąca, obejmujące imię, nazwisko, nr PESEL, adres 

zamieszkania osoba prowadząca przedszkole lub inną formę wychowania przedszkolnego przekazuje do 

Wydziału Edukacji Urzędu Miasta Skierniewice.  

7. Dotacja wypłacana będzie w dwunastu miesięcznych ratach, przekazywanych do ostatniego dnia 

miesiąca.  

8. Dotacja przekazywana będzie na rachunek bankowy przedszkola, innej formy wychowania 

przedszkolnego, szkoły, ośrodka i poradni psychologiczno-pedagogicznej wskazany we wniosku 

o udzielenie dotacji, sporządzonym według wzoru, o którym mowa w ust. 1.  

9. Dotacja nie podlega przekazaniu w sytuacji, gdy stracił aktualność wpis do ewidencji prowadzonej

przez Miasto Skierniewice na podstawie art. 83 ust. 1 ustawy, do dnia aktualizacji tego wpisu.  

§ 5.  1. Organ prowadzący sporządza roczne rozliczenie wykorzystania dotacji według wzoru 

stanowiącego załącznik nr 3 do uchwały. 

2. Roczne rozliczenie wykorzystania dotacji organ prowadzący przekazuje do Wydziału Edukacji 

w terminie do dnia 20 stycznia następnego roku po roku udzielenia dotacji, za okres od 1 stycznia do 31 

grudnia. W przypadku gdy przedszkole, inna forma wychowania przedszkolnego, szkoła, ośrodek, 

poradnia psychologiczno – pedagogiczne kończą swoją działalność, rozliczenie należy złożyć w ciągu 30 

dni od dnia otrzymania ostatniej transzy dotacji.  

3. Ostatecznego rozliczenia udzielanych dotacji za okres roczny Urząd Miasta Skierniewice dokonuje

w terminie do 31 stycznia roku następnego, w oparciu o rozliczenie roczne, o którym mowa w § 5 ust. 

1 oraz informacje miesięczne, o których mowa w § 4 ust 2.  

4. W ramach rozliczenia wynikającego z ust. 3, w terminie do dnia 31 marca, podmiotowi 

uprawnionemu przekazuje się wyrównanie kwoty dotacji należnej za rok poprzedni.  

§ 6.  1. Upoważnieni pracownicy Urzędu Miasta Skierniewice mogą dokonywać kontroli 

w przedszkolach, innych formach wychowania przedszkolnego, szkołach, ośrodkach oraz poradniach 

psychologiczno – pedagogicznych, obejmującej: 

2. Kontrolę prawidłowości wykorzystania dotacji przeprowadza się na podstawie upoważnienia 

wydanego przez Prezydenta Miasta Skierniewice, w którym wskazany będzie kontrolowany podmiot, 

termin przeprowadzenia kontroli, zakres kontroli i okres nią objęty.  

3. Kontrola może być przeprowadzona po uprzednim powiadomieniu organu prowadzącego 

o przeprowadzeniu kontroli.  

4. Kontrolujący może żądać od organu prowadzącego sporządzenia niezbędnych do kontroli 

odpisów lub wyciągów z dokumentów oraz udzielania, ustnie lub na piśmie, informacji i wyjaśnień.  

5. Z czynności kontrolnych sporządza się protokół, który doręcza się kontrolowanemu podmiotowi. 

Kontrolowany podmiot może złożyć do protokołu z kontroli pisemne zastrzeżenia w terminie 7 dni, licząc 

od dnia doręczenia mu protokołu.  

6. Prezydent Miasta Skierniewice zawiadamia kontrolowany podmiot o sposobie rozpatrzenia 

zastrzeżeń, których mowa w ust. 5, w terminie 14 dni licząc od dnia ich otrzymania.  

7. Dotacje wykorzystane niezgodnie z przeznaczeniem, pobrane nienależnie lub w nadmiernej 

wysokości podlegają zwrotowi do budżetu Miasta Skierniewice na zasadach określonych przepisami 

o finansach publicznych.  

§ 7. Traci moc uchwała Nr III/32/2006 Rady Miasta Skierniewice z dnia 8 grudnia 2006 r. 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli, szkół i placówek 

oświatowych o uprawnieniach szkół publicznych prowadzonych na terenie Miasta Skierniewice (Dziennik 

Urzędowy Województwa Łódzkiego z 2007 r. Nr 57, poz. 478 i poz. 479, z 2008 r. Nr 94, poz. 918).  

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skierniewice.  

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego.  

1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. 

z 2004 r. Nr 256 poz. 2572 z późn. zm.); 

2) przedszkolach - należy przez to rozumieć prowadzone na terenie Miasta Skierniewice niepubliczne 

przedszkola, w tym z oddziałami integracyjnymi, przedszkola specjalne oraz oddziały przedszkolne 

przy szkołach podstawowych; 

3) innych formach wychowania przedszkolnego – należy przez to rozumieć prowadzone na terenie 

Miasta Skierniewice inne formy wychowania przedszkolnego, o których mowa w przepisach 

wydanych na podstawie art. 14a ust. 7 ustawy, o której mowa w pkt 1; 

4) szkołach – należy przez to rozumieć prowadzone na terenie Miasta Skierniewice niepubliczne szkoły 

podstawowe, gimnazja, szkoły ponadgimnazjalne o uprawnieniach szkół publicznych, 

5) ośrodkach – należy przez to rozumieć ośrodki umożliwiające dzieciom i młodzieży, o których mowa 

w art. 16 ust. 7 ustawy, o której mowa w pkt 1, a także dzieciom i młodzieży upośledzonym 

umysłowo ze sprzężonymi niepełnosprawnościami realizację odpowiednio obowiązku, o którym 

mowa w art. 14 ust. 3 ustawy, o której mowa w pkt 1, obowiązku szkolnego i obowiązku nauki; 

6) poradniach psychologiczno-pedagogicznych - należy przez to rozumieć prowadzone na terenie Miasta

Skierniewice niepubliczne poradnie psychologiczno-pedagogiczne, które, zgodnie z art. 71b ust. 2a 

ustawy, o której mowa w pkt 1, prowadzą wczesne wspomaganie rozwoju dziecka; 

7) uczniach – należy przez to rozumieć także słuchaczy i wychowanków;

8) uczniach niepełnosprawnych – należy przez to rozumieć uczniów posiadających orzeczenie o potrzebie

kształcenia specjalnego, o którym mowa w art. 71b ust. 3 ustawy, o której mowa w pkt 1; 

9) Wydziale Edukacji – należy przez to rozumieć Wydział Edukacji Urzędu Miasta Skierniewice;

10) organie prowadzącym - należy przez to rozumieć inne niż Miasto Skierniewice osoby prawne 

i fizyczne prowadzące na terenie Miasta Skierniewice niepubliczne przedszkola, niepubliczne inne 

formy wychowania przedszkolnego, niepubliczne szkoły, niepubliczne ośrodki oraz niepubliczne 

poradnie psychologiczno-pedagogiczne, o których mowa w pkt. 2 – 6. 

1) sprawdzenie zgodności danych zawartych we wniosku o udzielenie dotacji, o którym mowa w § 4 ust.

1, w informacjach miesięcznych, o których mowa w § 4 ust. 2 oraz w rozliczeniu dotacji, o których 

mowa w § 5 ust. 1, z danymi zawartymi w dokumentacji organizacyjnej, finansowej oraz przebiegu 

nauczania danej jednostki, 

2) sprawdzenie prawidłowości wykorzystania dotacji zgodnie z zasadami określonymi w art. 90 ust. 3d 

ustawy. 

Przewodniczący Rady 

Miasta  

 

Mariusz Dziuda 

 

Załącznik nr 1  

do uchwały Nr LXVI/29/10 

Rady Miasta Skierniewice 

z dnia 26 marca 2010 r. 

Zalacznik1.doc

 

Wniosek o udzielenie dotacji na rok ................ 

Załącznik nr 2  

do uchwały Nr LXVI/29/10 

Rady Miasta Skierniewice 

z dnia 26 marca 2010 r. 

Zalacznik2.doc

 

Informacja o liczbie uczniów w miesiącu .................... roku .......... 

Załącznik nr 3  

do uchwały Nr LXVI/29/10 

Rady Miasta Skierniewice 

z dnia 26 marca 2010 r. 

Zalacznik3.doc

 

Roczne rozliczenie otrzymanej dotacji za okres od początku roku do końca miesiąca .................... 

roku .............. 

ID: ZLYWP-VEKLH-VDOBF-HSOSK-TBAAU. Podpisany. Strona 1 / 6



Uchwała Nr LXVI/29/10  

Rady Miasta Skierniewice  

z dnia 26 marca 2010 r.  

 

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli, 

niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego, niepublicznych szkół, niepublicznych 

ośrodków oraz niepublicznych poradni psychologiczno – pedagogicznych prowadzonych na terenie

Miasta Skierniewice oraz ustalenia trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 

poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 

1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 

r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 

1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157,poz. 

1241), art. 12 pkt 11 w związku z art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 

poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, 

z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 167, poz. 1759, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218 oraz z 2008 r. Nr 180, 

poz. 1111, Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 92, poz. 753) oraz art. 90 ust. 1-4 ustawy z dnia 

7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, z 2004 r. Nr 273, poz. 2703 

i Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 

1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 

227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 

180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370 

i Nr 235, poz. 1618 oraz z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206 i Nr 56, poz. 458 i Nr 219,poz. 1705)

Rada Miasta Skierniewice uchwala co następuje: 

§ 1. Niniejsza uchwała reguluje tryb udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli, 

niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego, niepublicznych szkół, niepublicznych ośrodków 

oraz niepublicznych poradni psychologiczno – pedagogicznych prowadzonych na terenie Miasta 

Skierniewice, a także tryb i zakres kontroli prawidłowości ich wykorzystania, w brzmieniu jak poniżej.  

§ 2.  1. Ilekroć w uchwale jest mowa bez bliższego określenia o: 

§ 3.  1. Podstawą obliczenia miesięcznej stawki dotacji na jednego ucznia jest uchwała budżetowa 

Rady Miasta Skierniewice oraz informacja o sposobie wyliczenia części oświatowej subwencji ogólnej dla 

Miasta Skierniewice, otrzymana przez Miasto Skierniewice od ministra właściwego do spraw oświaty 

i wychowania. 

2. Niepublicznym przedszkolom przysługuje z budżetu Miasta Skierniewice dotacja na każdego 

ucznia w wysokości równej 75% ustalonych w budżecie Miasta Skierniewice wydatków bieżących 

ponoszonych w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Miasto Skierniewice w przeliczeniu na 

jednego ucznia, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na 

niepełnosprawnego ucznia przedszkola i oddziału przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej 

otrzymywanej przez Miasto Skierniewice.  

3. Jeżeli do przedszkola, o którym mowa w ust. 2, uczęszcza uczeń niebędący mieszkańcem Miasta 

Skierniewice koszty udzielonej dotacji ponosi gmina, której mieszkańcem jest ten uczeń, na zasadach i w 

wysokości określonej w ustawie.  

4. Niepublicznym innym formom wychowania przedszkolnego przysługuje dotacja z budżetu Miasta 

Skierniewice w wysokości równej 40 % ustalonych w budżecie Miasta Skierniewice wydatków bieżących 

ponoszonych w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Miasto Skierniewice w przeliczeniu na 

jednego ucznia, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na 

niepełnosprawnego ucznia przedszkola i oddziału przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej 

otrzymywanej przez Miasto Skierniewice.  

5. Jeżeli inną formą wychowania przedszkolnego, o której mowa w ust. 4, objęty jest uczeń 

niebędący mieszkańcem Miasta Skierniewice koszty udzielonej dotacji, ponosi gmina, której mieszkańcem 

jest ten uczeń, na zasadach i w wysokości określonej w ustawie.  

6. Niepublicznym szkołom o uprawnieniach szkół publicznych, w których realizowany jest obowiązek

szkolny lub obowiązek nauki, przysługuje dotacja na każdego ucznia w wysokości równej 100% kwoty 

przewidzianej na jednego ucznia danego typu i rodzaju szkoły w części oświatowej subwencji ogólnej 

otrzymywanej przez Miasto Skierniewice.  

7. W przypadku zwiększenia części oświatowej subwencji ogólnej dla Miasta Skierniewice z tytułu 

realizacji ściśle określonych zadań przez szkoły, o których mowa w ust. 6 lub otrzymania przez Miasto 

Skierniewice dotacji celowej na realizację ściśle określonych zadań przez szkoły wysokość dotacji dla 

poszczególnych szkół realizujących zadania może zostać podwyższona o kwoty otrzymanej dodatkowo 

części oświatowej subwencji ogólnej lub dotacji celowej.  

8. Niepublicznym szkołom o uprawnieniach szkół publicznych nie wymienionym w ust 6, przysługuje 

dotacja na każdego ucznia w wysokości równej 50% wydatków bieżących ponoszonych w szkołach 

publicznych tego samego typu i rodzaju prowadzonych przez Miasto Skierniewice w przeliczeniu na 

jednego ucznia. W przypadku braku na terenie Miasta Skierniewice szkoły publicznej danego typu 

i rodzaju podstawą do ustalenia wysokości dotacji są wydatki bieżące ponoszone przez najbliższą gminę 

lub powiat na prowadzenie szkoły publicznej danego typu i rodzaju.  

9. Niepublicznym ośrodkom przysługuje dotacja w wysokości równej 100% kwoty przewidzianej na 

jednego wychowanka tego rodzaju ośrodków w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez

Miasto Skierniewice.  

10. Niepublicznym poradniom psychologiczno – pedagogicznym przysługuje dotacja z budżetu 

Miasta Skierniewice w wysokości równej 100% przewidzianej kwoty na jednego dziecko objęte 

wczesnym wspomaganiem rozwoju w części oświatowej subwencji ogólnej dla Miasta Skierniewice.  

11. Miasto Skierniewice informuje organy prowadzące o wysokości miesięcznej stawki dotacji 

w przeliczeniu na jednego ucznia oraz o podwyższeniu wysokości dotacji w przypadku, o którym mowa 

w ust. 7.  

§ 4.  1. Warunkiem udzielenia dotacji jest złożenie przez organ prowadzący wniosku o udzielenie 

dotacji w Urzędzie Miasta Skierniewice, nie później niż do dnia 30 września roku poprzedzającego rok 

udzielenia dotacji, według wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do uchwały. 

2. Do 10-tego dnia każdego miesiąca organ prowadzący składa w Wydziale Edukacji Urzędu Miasta

Skierniewice, informację o faktycznej liczbie uczniów sporządzoną na podstawie dokumentacji przebiegu 

nauczania, działalności wychowawczej i opiekuńczej, według stanu na pierwszy dzień tego miesiąca oraz 

według stanu na koniec poprzedniego miesiąca, według wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do uchwały.  

3. Wysokość wypłaconej dotacji korygowana będzie co miesiąc o faktyczną liczbę uczniów według 

stanu na ostatni dzień miesiąca poprzedzający miesiąc składania informacji.  

4. Kwota nadpłaconej dotacji miesięcznej zaliczana będzie w poczet dotacji udzielanej na miesiąc, 

w którym przedkładana jest informacja.  

5. W miesiącach wakacyjnych (lipiec i sierpień) liczba uczniów uprawnionych do dotacji stanowi stan 

wskazany w informacji miesięcznej w miesiącu czerwcu, z tym że w szkołach uwzględnia się również 

absolwentów, którym w czerwcu wręczono świadectwo ukończenia szkoły, za wyjątkiem uczniów 

skreślonych z listy uczniów.  

6. Dane ujęte w informacji o faktycznej liczbie uczniów, o której mowa w ust. 2, a także dane 

o uczniach, według stanu na ostatni dzień miesiąca, obejmujące imię, nazwisko, nr PESEL, adres 

zamieszkania osoba prowadząca przedszkole lub inną formę wychowania przedszkolnego przekazuje do 

Wydziału Edukacji Urzędu Miasta Skierniewice.  

7. Dotacja wypłacana będzie w dwunastu miesięcznych ratach, przekazywanych do ostatniego dnia 

miesiąca.  

8. Dotacja przekazywana będzie na rachunek bankowy przedszkola, innej formy wychowania 

przedszkolnego, szkoły, ośrodka i poradni psychologiczno-pedagogicznej wskazany we wniosku 

o udzielenie dotacji, sporządzonym według wzoru, o którym mowa w ust. 1.  

9. Dotacja nie podlega przekazaniu w sytuacji, gdy stracił aktualność wpis do ewidencji prowadzonej

przez Miasto Skierniewice na podstawie art. 83 ust. 1 ustawy, do dnia aktualizacji tego wpisu.  

§ 5.  1. Organ prowadzący sporządza roczne rozliczenie wykorzystania dotacji według wzoru 

stanowiącego załącznik nr 3 do uchwały. 

2. Roczne rozliczenie wykorzystania dotacji organ prowadzący przekazuje do Wydziału Edukacji 

w terminie do dnia 20 stycznia następnego roku po roku udzielenia dotacji, za okres od 1 stycznia do 31 

grudnia. W przypadku gdy przedszkole, inna forma wychowania przedszkolnego, szkoła, ośrodek, 

poradnia psychologiczno – pedagogiczne kończą swoją działalność, rozliczenie należy złożyć w ciągu 30 

dni od dnia otrzymania ostatniej transzy dotacji.  

3. Ostatecznego rozliczenia udzielanych dotacji za okres roczny Urząd Miasta Skierniewice dokonuje

w terminie do 31 stycznia roku następnego, w oparciu o rozliczenie roczne, o którym mowa w § 5 ust. 

1 oraz informacje miesięczne, o których mowa w § 4 ust 2.  

4. W ramach rozliczenia wynikającego z ust. 3, w terminie do dnia 31 marca, podmiotowi 

uprawnionemu przekazuje się wyrównanie kwoty dotacji należnej za rok poprzedni.  

§ 6.  1. Upoważnieni pracownicy Urzędu Miasta Skierniewice mogą dokonywać kontroli 

w przedszkolach, innych formach wychowania przedszkolnego, szkołach, ośrodkach oraz poradniach 

psychologiczno – pedagogicznych, obejmującej: 

2. Kontrolę prawidłowości wykorzystania dotacji przeprowadza się na podstawie upoważnienia 

wydanego przez Prezydenta Miasta Skierniewice, w którym wskazany będzie kontrolowany podmiot, 

termin przeprowadzenia kontroli, zakres kontroli i okres nią objęty.  

3. Kontrola może być przeprowadzona po uprzednim powiadomieniu organu prowadzącego 

o przeprowadzeniu kontroli.  

4. Kontrolujący może żądać od organu prowadzącego sporządzenia niezbędnych do kontroli 

odpisów lub wyciągów z dokumentów oraz udzielania, ustnie lub na piśmie, informacji i wyjaśnień.  

5. Z czynności kontrolnych sporządza się protokół, który doręcza się kontrolowanemu podmiotowi. 

Kontrolowany podmiot może złożyć do protokołu z kontroli pisemne zastrzeżenia w terminie 7 dni, licząc 

od dnia doręczenia mu protokołu.  

6. Prezydent Miasta Skierniewice zawiadamia kontrolowany podmiot o sposobie rozpatrzenia 

zastrzeżeń, których mowa w ust. 5, w terminie 14 dni licząc od dnia ich otrzymania.  

7. Dotacje wykorzystane niezgodnie z przeznaczeniem, pobrane nienależnie lub w nadmiernej 

wysokości podlegają zwrotowi do budżetu Miasta Skierniewice na zasadach określonych przepisami 

o finansach publicznych.  

§ 7. Traci moc uchwała Nr III/32/2006 Rady Miasta Skierniewice z dnia 8 grudnia 2006 r. 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli, szkół i placówek 

oświatowych o uprawnieniach szkół publicznych prowadzonych na terenie Miasta Skierniewice (Dziennik 

Urzędowy Województwa Łódzkiego z 2007 r. Nr 57, poz. 478 i poz. 479, z 2008 r. Nr 94, poz. 918).  

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skierniewice.  

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego.  

1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. 

z 2004 r. Nr 256 poz. 2572 z późn. zm.); 

2) przedszkolach - należy przez to rozumieć prowadzone na terenie Miasta Skierniewice niepubliczne 

przedszkola, w tym z oddziałami integracyjnymi, przedszkola specjalne oraz oddziały przedszkolne 

przy szkołach podstawowych; 

3) innych formach wychowania przedszkolnego – należy przez to rozumieć prowadzone na terenie 

Miasta Skierniewice inne formy wychowania przedszkolnego, o których mowa w przepisach 

wydanych na podstawie art. 14a ust. 7 ustawy, o której mowa w pkt 1; 

4) szkołach – należy przez to rozumieć prowadzone na terenie Miasta Skierniewice niepubliczne szkoły 

podstawowe, gimnazja, szkoły ponadgimnazjalne o uprawnieniach szkół publicznych, 

5) ośrodkach – należy przez to rozumieć ośrodki umożliwiające dzieciom i młodzieży, o których mowa 

w art. 16 ust. 7 ustawy, o której mowa w pkt 1, a także dzieciom i młodzieży upośledzonym 

umysłowo ze sprzężonymi niepełnosprawnościami realizację odpowiednio obowiązku, o którym 

mowa w art. 14 ust. 3 ustawy, o której mowa w pkt 1, obowiązku szkolnego i obowiązku nauki; 

6) poradniach psychologiczno-pedagogicznych - należy przez to rozumieć prowadzone na terenie Miasta

Skierniewice niepubliczne poradnie psychologiczno-pedagogiczne, które, zgodnie z art. 71b ust. 2a 

ustawy, o której mowa w pkt 1, prowadzą wczesne wspomaganie rozwoju dziecka; 

7) uczniach – należy przez to rozumieć także słuchaczy i wychowanków;

8) uczniach niepełnosprawnych – należy przez to rozumieć uczniów posiadających orzeczenie o potrzebie

kształcenia specjalnego, o którym mowa w art. 71b ust. 3 ustawy, o której mowa w pkt 1; 

9) Wydziale Edukacji – należy przez to rozumieć Wydział Edukacji Urzędu Miasta Skierniewice;

10) organie prowadzącym - należy przez to rozumieć inne niż Miasto Skierniewice osoby prawne 

i fizyczne prowadzące na terenie Miasta Skierniewice niepubliczne przedszkola, niepubliczne inne 

formy wychowania przedszkolnego, niepubliczne szkoły, niepubliczne ośrodki oraz niepubliczne 

poradnie psychologiczno-pedagogiczne, o których mowa w pkt. 2 – 6. 

1) sprawdzenie zgodności danych zawartych we wniosku o udzielenie dotacji, o którym mowa w § 4 ust.

1, w informacjach miesięcznych, o których mowa w § 4 ust. 2 oraz w rozliczeniu dotacji, o których 

mowa w § 5 ust. 1, z danymi zawartymi w dokumentacji organizacyjnej, finansowej oraz przebiegu 

nauczania danej jednostki, 

2) sprawdzenie prawidłowości wykorzystania dotacji zgodnie z zasadami określonymi w art. 90 ust. 3d 

ustawy. 

Przewodniczący Rady 

Miasta  

 

Mariusz Dziuda 

 

Załącznik nr 1  

do uchwały Nr LXVI/29/10 

Rady Miasta Skierniewice 

z dnia 26 marca 2010 r. 

Zalacznik1.doc

 

Wniosek o udzielenie dotacji na rok ................ 

Załącznik nr 2  

do uchwały Nr LXVI/29/10 

Rady Miasta Skierniewice 

z dnia 26 marca 2010 r. 

Zalacznik2.doc

 

Informacja o liczbie uczniów w miesiącu .................... roku .......... 

Załącznik nr 3  

do uchwały Nr LXVI/29/10 

Rady Miasta Skierniewice 

z dnia 26 marca 2010 r. 

Zalacznik3.doc

 

Roczne rozliczenie otrzymanej dotacji za okres od początku roku do końca miesiąca .................... 

roku .............. 

ID: ZLYWP-VEKLH-VDOBF-HSOSK-TBAAU. Podpisany. Strona 2 / 6



Uchwała Nr LXVI/29/10  

Rady Miasta Skierniewice  

z dnia 26 marca 2010 r.  

 

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli, 

niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego, niepublicznych szkół, niepublicznych 

ośrodków oraz niepublicznych poradni psychologiczno – pedagogicznych prowadzonych na terenie

Miasta Skierniewice oraz ustalenia trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 

poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 

1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 

r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 

1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157,poz. 

1241), art. 12 pkt 11 w związku z art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 

poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, 

z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 167, poz. 1759, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218 oraz z 2008 r. Nr 180, 

poz. 1111, Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 92, poz. 753) oraz art. 90 ust. 1-4 ustawy z dnia 

7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, z 2004 r. Nr 273, poz. 2703 

i Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 

1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 

227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 

180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370 

i Nr 235, poz. 1618 oraz z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206 i Nr 56, poz. 458 i Nr 219,poz. 1705)

Rada Miasta Skierniewice uchwala co następuje: 

§ 1. Niniejsza uchwała reguluje tryb udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli, 

niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego, niepublicznych szkół, niepublicznych ośrodków 

oraz niepublicznych poradni psychologiczno – pedagogicznych prowadzonych na terenie Miasta 

Skierniewice, a także tryb i zakres kontroli prawidłowości ich wykorzystania, w brzmieniu jak poniżej.  

§ 2.  1. Ilekroć w uchwale jest mowa bez bliższego określenia o: 

§ 3.  1. Podstawą obliczenia miesięcznej stawki dotacji na jednego ucznia jest uchwała budżetowa 

Rady Miasta Skierniewice oraz informacja o sposobie wyliczenia części oświatowej subwencji ogólnej dla 

Miasta Skierniewice, otrzymana przez Miasto Skierniewice od ministra właściwego do spraw oświaty 

i wychowania. 

2. Niepublicznym przedszkolom przysługuje z budżetu Miasta Skierniewice dotacja na każdego 

ucznia w wysokości równej 75% ustalonych w budżecie Miasta Skierniewice wydatków bieżących 

ponoszonych w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Miasto Skierniewice w przeliczeniu na 

jednego ucznia, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na 

niepełnosprawnego ucznia przedszkola i oddziału przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej 

otrzymywanej przez Miasto Skierniewice.  

3. Jeżeli do przedszkola, o którym mowa w ust. 2, uczęszcza uczeń niebędący mieszkańcem Miasta 

Skierniewice koszty udzielonej dotacji ponosi gmina, której mieszkańcem jest ten uczeń, na zasadach i w 

wysokości określonej w ustawie.  

4. Niepublicznym innym formom wychowania przedszkolnego przysługuje dotacja z budżetu Miasta 

Skierniewice w wysokości równej 40 % ustalonych w budżecie Miasta Skierniewice wydatków bieżących 

ponoszonych w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Miasto Skierniewice w przeliczeniu na 

jednego ucznia, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na 

niepełnosprawnego ucznia przedszkola i oddziału przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej 

otrzymywanej przez Miasto Skierniewice.  

5. Jeżeli inną formą wychowania przedszkolnego, o której mowa w ust. 4, objęty jest uczeń 

niebędący mieszkańcem Miasta Skierniewice koszty udzielonej dotacji, ponosi gmina, której mieszkańcem 

jest ten uczeń, na zasadach i w wysokości określonej w ustawie.  

6. Niepublicznym szkołom o uprawnieniach szkół publicznych, w których realizowany jest obowiązek

szkolny lub obowiązek nauki, przysługuje dotacja na każdego ucznia w wysokości równej 100% kwoty 

przewidzianej na jednego ucznia danego typu i rodzaju szkoły w części oświatowej subwencji ogólnej 

otrzymywanej przez Miasto Skierniewice.  

7. W przypadku zwiększenia części oświatowej subwencji ogólnej dla Miasta Skierniewice z tytułu 

realizacji ściśle określonych zadań przez szkoły, o których mowa w ust. 6 lub otrzymania przez Miasto 

Skierniewice dotacji celowej na realizację ściśle określonych zadań przez szkoły wysokość dotacji dla 

poszczególnych szkół realizujących zadania może zostać podwyższona o kwoty otrzymanej dodatkowo 

części oświatowej subwencji ogólnej lub dotacji celowej.  

8. Niepublicznym szkołom o uprawnieniach szkół publicznych nie wymienionym w ust 6, przysługuje 

dotacja na każdego ucznia w wysokości równej 50% wydatków bieżących ponoszonych w szkołach 

publicznych tego samego typu i rodzaju prowadzonych przez Miasto Skierniewice w przeliczeniu na 

jednego ucznia. W przypadku braku na terenie Miasta Skierniewice szkoły publicznej danego typu 

i rodzaju podstawą do ustalenia wysokości dotacji są wydatki bieżące ponoszone przez najbliższą gminę 

lub powiat na prowadzenie szkoły publicznej danego typu i rodzaju.  

9. Niepublicznym ośrodkom przysługuje dotacja w wysokości równej 100% kwoty przewidzianej na 

jednego wychowanka tego rodzaju ośrodków w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez

Miasto Skierniewice.  

10. Niepublicznym poradniom psychologiczno – pedagogicznym przysługuje dotacja z budżetu 

Miasta Skierniewice w wysokości równej 100% przewidzianej kwoty na jednego dziecko objęte 

wczesnym wspomaganiem rozwoju w części oświatowej subwencji ogólnej dla Miasta Skierniewice.  

11. Miasto Skierniewice informuje organy prowadzące o wysokości miesięcznej stawki dotacji 

w przeliczeniu na jednego ucznia oraz o podwyższeniu wysokości dotacji w przypadku, o którym mowa 

w ust. 7.  

§ 4.  1. Warunkiem udzielenia dotacji jest złożenie przez organ prowadzący wniosku o udzielenie 

dotacji w Urzędzie Miasta Skierniewice, nie później niż do dnia 30 września roku poprzedzającego rok 

udzielenia dotacji, według wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do uchwały. 

2. Do 10-tego dnia każdego miesiąca organ prowadzący składa w Wydziale Edukacji Urzędu Miasta

Skierniewice, informację o faktycznej liczbie uczniów sporządzoną na podstawie dokumentacji przebiegu 

nauczania, działalności wychowawczej i opiekuńczej, według stanu na pierwszy dzień tego miesiąca oraz 

według stanu na koniec poprzedniego miesiąca, według wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do uchwały.  

3. Wysokość wypłaconej dotacji korygowana będzie co miesiąc o faktyczną liczbę uczniów według 

stanu na ostatni dzień miesiąca poprzedzający miesiąc składania informacji.  

4. Kwota nadpłaconej dotacji miesięcznej zaliczana będzie w poczet dotacji udzielanej na miesiąc, 

w którym przedkładana jest informacja.  

5. W miesiącach wakacyjnych (lipiec i sierpień) liczba uczniów uprawnionych do dotacji stanowi stan 

wskazany w informacji miesięcznej w miesiącu czerwcu, z tym że w szkołach uwzględnia się również 

absolwentów, którym w czerwcu wręczono świadectwo ukończenia szkoły, za wyjątkiem uczniów 

skreślonych z listy uczniów.  

6. Dane ujęte w informacji o faktycznej liczbie uczniów, o której mowa w ust. 2, a także dane 

o uczniach, według stanu na ostatni dzień miesiąca, obejmujące imię, nazwisko, nr PESEL, adres 

zamieszkania osoba prowadząca przedszkole lub inną formę wychowania przedszkolnego przekazuje do 

Wydziału Edukacji Urzędu Miasta Skierniewice.  

7. Dotacja wypłacana będzie w dwunastu miesięcznych ratach, przekazywanych do ostatniego dnia 

miesiąca.  

8. Dotacja przekazywana będzie na rachunek bankowy przedszkola, innej formy wychowania 

przedszkolnego, szkoły, ośrodka i poradni psychologiczno-pedagogicznej wskazany we wniosku 

o udzielenie dotacji, sporządzonym według wzoru, o którym mowa w ust. 1.  

9. Dotacja nie podlega przekazaniu w sytuacji, gdy stracił aktualność wpis do ewidencji prowadzonej

przez Miasto Skierniewice na podstawie art. 83 ust. 1 ustawy, do dnia aktualizacji tego wpisu.  

§ 5.  1. Organ prowadzący sporządza roczne rozliczenie wykorzystania dotacji według wzoru 

stanowiącego załącznik nr 3 do uchwały. 

2. Roczne rozliczenie wykorzystania dotacji organ prowadzący przekazuje do Wydziału Edukacji 

w terminie do dnia 20 stycznia następnego roku po roku udzielenia dotacji, za okres od 1 stycznia do 31 

grudnia. W przypadku gdy przedszkole, inna forma wychowania przedszkolnego, szkoła, ośrodek, 

poradnia psychologiczno – pedagogiczne kończą swoją działalność, rozliczenie należy złożyć w ciągu 30 

dni od dnia otrzymania ostatniej transzy dotacji.  

3. Ostatecznego rozliczenia udzielanych dotacji za okres roczny Urząd Miasta Skierniewice dokonuje

w terminie do 31 stycznia roku następnego, w oparciu o rozliczenie roczne, o którym mowa w § 5 ust. 

1 oraz informacje miesięczne, o których mowa w § 4 ust 2.  

4. W ramach rozliczenia wynikającego z ust. 3, w terminie do dnia 31 marca, podmiotowi 

uprawnionemu przekazuje się wyrównanie kwoty dotacji należnej za rok poprzedni.  

§ 6.  1. Upoważnieni pracownicy Urzędu Miasta Skierniewice mogą dokonywać kontroli 

w przedszkolach, innych formach wychowania przedszkolnego, szkołach, ośrodkach oraz poradniach 

psychologiczno – pedagogicznych, obejmującej: 

2. Kontrolę prawidłowości wykorzystania dotacji przeprowadza się na podstawie upoważnienia 

wydanego przez Prezydenta Miasta Skierniewice, w którym wskazany będzie kontrolowany podmiot, 

termin przeprowadzenia kontroli, zakres kontroli i okres nią objęty.  

3. Kontrola może być przeprowadzona po uprzednim powiadomieniu organu prowadzącego 

o przeprowadzeniu kontroli.  

4. Kontrolujący może żądać od organu prowadzącego sporządzenia niezbędnych do kontroli 

odpisów lub wyciągów z dokumentów oraz udzielania, ustnie lub na piśmie, informacji i wyjaśnień.  

5. Z czynności kontrolnych sporządza się protokół, który doręcza się kontrolowanemu podmiotowi. 

Kontrolowany podmiot może złożyć do protokołu z kontroli pisemne zastrzeżenia w terminie 7 dni, licząc 

od dnia doręczenia mu protokołu.  

6. Prezydent Miasta Skierniewice zawiadamia kontrolowany podmiot o sposobie rozpatrzenia 

zastrzeżeń, których mowa w ust. 5, w terminie 14 dni licząc od dnia ich otrzymania.  

7. Dotacje wykorzystane niezgodnie z przeznaczeniem, pobrane nienależnie lub w nadmiernej 

wysokości podlegają zwrotowi do budżetu Miasta Skierniewice na zasadach określonych przepisami 

o finansach publicznych.  

§ 7. Traci moc uchwała Nr III/32/2006 Rady Miasta Skierniewice z dnia 8 grudnia 2006 r. 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli, szkół i placówek 

oświatowych o uprawnieniach szkół publicznych prowadzonych na terenie Miasta Skierniewice (Dziennik 

Urzędowy Województwa Łódzkiego z 2007 r. Nr 57, poz. 478 i poz. 479, z 2008 r. Nr 94, poz. 918).  

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skierniewice.  

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego.  

1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. 

z 2004 r. Nr 256 poz. 2572 z późn. zm.); 

2) przedszkolach - należy przez to rozumieć prowadzone na terenie Miasta Skierniewice niepubliczne 

przedszkola, w tym z oddziałami integracyjnymi, przedszkola specjalne oraz oddziały przedszkolne 

przy szkołach podstawowych; 

3) innych formach wychowania przedszkolnego – należy przez to rozumieć prowadzone na terenie 

Miasta Skierniewice inne formy wychowania przedszkolnego, o których mowa w przepisach 

wydanych na podstawie art. 14a ust. 7 ustawy, o której mowa w pkt 1; 

4) szkołach – należy przez to rozumieć prowadzone na terenie Miasta Skierniewice niepubliczne szkoły 

podstawowe, gimnazja, szkoły ponadgimnazjalne o uprawnieniach szkół publicznych, 

5) ośrodkach – należy przez to rozumieć ośrodki umożliwiające dzieciom i młodzieży, o których mowa 

w art. 16 ust. 7 ustawy, o której mowa w pkt 1, a także dzieciom i młodzieży upośledzonym 

umysłowo ze sprzężonymi niepełnosprawnościami realizację odpowiednio obowiązku, o którym 

mowa w art. 14 ust. 3 ustawy, o której mowa w pkt 1, obowiązku szkolnego i obowiązku nauki; 

6) poradniach psychologiczno-pedagogicznych - należy przez to rozumieć prowadzone na terenie Miasta

Skierniewice niepubliczne poradnie psychologiczno-pedagogiczne, które, zgodnie z art. 71b ust. 2a 

ustawy, o której mowa w pkt 1, prowadzą wczesne wspomaganie rozwoju dziecka; 

7) uczniach – należy przez to rozumieć także słuchaczy i wychowanków;

8) uczniach niepełnosprawnych – należy przez to rozumieć uczniów posiadających orzeczenie o potrzebie

kształcenia specjalnego, o którym mowa w art. 71b ust. 3 ustawy, o której mowa w pkt 1; 

9) Wydziale Edukacji – należy przez to rozumieć Wydział Edukacji Urzędu Miasta Skierniewice;

10) organie prowadzącym - należy przez to rozumieć inne niż Miasto Skierniewice osoby prawne 

i fizyczne prowadzące na terenie Miasta Skierniewice niepubliczne przedszkola, niepubliczne inne 

formy wychowania przedszkolnego, niepubliczne szkoły, niepubliczne ośrodki oraz niepubliczne 

poradnie psychologiczno-pedagogiczne, o których mowa w pkt. 2 – 6. 

1) sprawdzenie zgodności danych zawartych we wniosku o udzielenie dotacji, o którym mowa w § 4 ust.

1, w informacjach miesięcznych, o których mowa w § 4 ust. 2 oraz w rozliczeniu dotacji, o których 

mowa w § 5 ust. 1, z danymi zawartymi w dokumentacji organizacyjnej, finansowej oraz przebiegu 

nauczania danej jednostki, 

2) sprawdzenie prawidłowości wykorzystania dotacji zgodnie z zasadami określonymi w art. 90 ust. 3d 

ustawy. 

Przewodniczący Rady 

Miasta  

 

Mariusz Dziuda 

 

Załącznik nr 1  

do uchwały Nr LXVI/29/10 

Rady Miasta Skierniewice 

z dnia 26 marca 2010 r. 

Zalacznik1.doc

 

Wniosek o udzielenie dotacji na rok ................ 

Załącznik nr 2  

do uchwały Nr LXVI/29/10 

Rady Miasta Skierniewice 

z dnia 26 marca 2010 r. 

Zalacznik2.doc

 

Informacja o liczbie uczniów w miesiącu .................... roku .......... 

Załącznik nr 3  

do uchwały Nr LXVI/29/10 

Rady Miasta Skierniewice 

z dnia 26 marca 2010 r. 

Zalacznik3.doc

 

Roczne rozliczenie otrzymanej dotacji za okres od początku roku do końca miesiąca .................... 

roku .............. 

ID: ZLYWP-VEKLH-VDOBF-HSOSK-TBAAU. Podpisany. Strona 3 / 6



Uchwała Nr LXVI/29/10  

Rady Miasta Skierniewice  

z dnia 26 marca 2010 r.  

 

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli, 

niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego, niepublicznych szkół, niepublicznych 

ośrodków oraz niepublicznych poradni psychologiczno – pedagogicznych prowadzonych na terenie

Miasta Skierniewice oraz ustalenia trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 

poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 

1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 

r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 

1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157,poz. 

1241), art. 12 pkt 11 w związku z art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 

poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, 

z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 167, poz. 1759, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218 oraz z 2008 r. Nr 180, 

poz. 1111, Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 92, poz. 753) oraz art. 90 ust. 1-4 ustawy z dnia 

7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, z 2004 r. Nr 273, poz. 2703 

i Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 

1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 

227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 

180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370 

i Nr 235, poz. 1618 oraz z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206 i Nr 56, poz. 458 i Nr 219,poz. 1705)

Rada Miasta Skierniewice uchwala co następuje: 

§ 1. Niniejsza uchwała reguluje tryb udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli, 

niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego, niepublicznych szkół, niepublicznych ośrodków 

oraz niepublicznych poradni psychologiczno – pedagogicznych prowadzonych na terenie Miasta 

Skierniewice, a także tryb i zakres kontroli prawidłowości ich wykorzystania, w brzmieniu jak poniżej.  

§ 2.  1. Ilekroć w uchwale jest mowa bez bliższego określenia o: 

§ 3.  1. Podstawą obliczenia miesięcznej stawki dotacji na jednego ucznia jest uchwała budżetowa 

Rady Miasta Skierniewice oraz informacja o sposobie wyliczenia części oświatowej subwencji ogólnej dla 

Miasta Skierniewice, otrzymana przez Miasto Skierniewice od ministra właściwego do spraw oświaty 

i wychowania. 

2. Niepublicznym przedszkolom przysługuje z budżetu Miasta Skierniewice dotacja na każdego 

ucznia w wysokości równej 75% ustalonych w budżecie Miasta Skierniewice wydatków bieżących 

ponoszonych w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Miasto Skierniewice w przeliczeniu na 

jednego ucznia, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na 

niepełnosprawnego ucznia przedszkola i oddziału przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej 

otrzymywanej przez Miasto Skierniewice.  

3. Jeżeli do przedszkola, o którym mowa w ust. 2, uczęszcza uczeń niebędący mieszkańcem Miasta 

Skierniewice koszty udzielonej dotacji ponosi gmina, której mieszkańcem jest ten uczeń, na zasadach i w 

wysokości określonej w ustawie.  

4. Niepublicznym innym formom wychowania przedszkolnego przysługuje dotacja z budżetu Miasta 

Skierniewice w wysokości równej 40 % ustalonych w budżecie Miasta Skierniewice wydatków bieżących 

ponoszonych w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Miasto Skierniewice w przeliczeniu na 

jednego ucznia, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na 

niepełnosprawnego ucznia przedszkola i oddziału przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej 

otrzymywanej przez Miasto Skierniewice.  

5. Jeżeli inną formą wychowania przedszkolnego, o której mowa w ust. 4, objęty jest uczeń 

niebędący mieszkańcem Miasta Skierniewice koszty udzielonej dotacji, ponosi gmina, której mieszkańcem 

jest ten uczeń, na zasadach i w wysokości określonej w ustawie.  

6. Niepublicznym szkołom o uprawnieniach szkół publicznych, w których realizowany jest obowiązek

szkolny lub obowiązek nauki, przysługuje dotacja na każdego ucznia w wysokości równej 100% kwoty 

przewidzianej na jednego ucznia danego typu i rodzaju szkoły w części oświatowej subwencji ogólnej 

otrzymywanej przez Miasto Skierniewice.  

7. W przypadku zwiększenia części oświatowej subwencji ogólnej dla Miasta Skierniewice z tytułu 

realizacji ściśle określonych zadań przez szkoły, o których mowa w ust. 6 lub otrzymania przez Miasto 

Skierniewice dotacji celowej na realizację ściśle określonych zadań przez szkoły wysokość dotacji dla 

poszczególnych szkół realizujących zadania może zostać podwyższona o kwoty otrzymanej dodatkowo 

części oświatowej subwencji ogólnej lub dotacji celowej.  

8. Niepublicznym szkołom o uprawnieniach szkół publicznych nie wymienionym w ust 6, przysługuje 

dotacja na każdego ucznia w wysokości równej 50% wydatków bieżących ponoszonych w szkołach 

publicznych tego samego typu i rodzaju prowadzonych przez Miasto Skierniewice w przeliczeniu na 

jednego ucznia. W przypadku braku na terenie Miasta Skierniewice szkoły publicznej danego typu 

i rodzaju podstawą do ustalenia wysokości dotacji są wydatki bieżące ponoszone przez najbliższą gminę 

lub powiat na prowadzenie szkoły publicznej danego typu i rodzaju.  

9. Niepublicznym ośrodkom przysługuje dotacja w wysokości równej 100% kwoty przewidzianej na 

jednego wychowanka tego rodzaju ośrodków w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez

Miasto Skierniewice.  

10. Niepublicznym poradniom psychologiczno – pedagogicznym przysługuje dotacja z budżetu 

Miasta Skierniewice w wysokości równej 100% przewidzianej kwoty na jednego dziecko objęte 

wczesnym wspomaganiem rozwoju w części oświatowej subwencji ogólnej dla Miasta Skierniewice.  

11. Miasto Skierniewice informuje organy prowadzące o wysokości miesięcznej stawki dotacji 

w przeliczeniu na jednego ucznia oraz o podwyższeniu wysokości dotacji w przypadku, o którym mowa 

w ust. 7.  

§ 4.  1. Warunkiem udzielenia dotacji jest złożenie przez organ prowadzący wniosku o udzielenie 

dotacji w Urzędzie Miasta Skierniewice, nie później niż do dnia 30 września roku poprzedzającego rok 

udzielenia dotacji, według wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do uchwały. 

2. Do 10-tego dnia każdego miesiąca organ prowadzący składa w Wydziale Edukacji Urzędu Miasta

Skierniewice, informację o faktycznej liczbie uczniów sporządzoną na podstawie dokumentacji przebiegu 

nauczania, działalności wychowawczej i opiekuńczej, według stanu na pierwszy dzień tego miesiąca oraz 

według stanu na koniec poprzedniego miesiąca, według wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do uchwały.  

3. Wysokość wypłaconej dotacji korygowana będzie co miesiąc o faktyczną liczbę uczniów według 

stanu na ostatni dzień miesiąca poprzedzający miesiąc składania informacji.  

4. Kwota nadpłaconej dotacji miesięcznej zaliczana będzie w poczet dotacji udzielanej na miesiąc, 

w którym przedkładana jest informacja.  

5. W miesiącach wakacyjnych (lipiec i sierpień) liczba uczniów uprawnionych do dotacji stanowi stan 

wskazany w informacji miesięcznej w miesiącu czerwcu, z tym że w szkołach uwzględnia się również 

absolwentów, którym w czerwcu wręczono świadectwo ukończenia szkoły, za wyjątkiem uczniów 

skreślonych z listy uczniów.  

6. Dane ujęte w informacji o faktycznej liczbie uczniów, o której mowa w ust. 2, a także dane 

o uczniach, według stanu na ostatni dzień miesiąca, obejmujące imię, nazwisko, nr PESEL, adres 

zamieszkania osoba prowadząca przedszkole lub inną formę wychowania przedszkolnego przekazuje do 

Wydziału Edukacji Urzędu Miasta Skierniewice.  

7. Dotacja wypłacana będzie w dwunastu miesięcznych ratach, przekazywanych do ostatniego dnia 

miesiąca.  

8. Dotacja przekazywana będzie na rachunek bankowy przedszkola, innej formy wychowania 

przedszkolnego, szkoły, ośrodka i poradni psychologiczno-pedagogicznej wskazany we wniosku 

o udzielenie dotacji, sporządzonym według wzoru, o którym mowa w ust. 1.  

9. Dotacja nie podlega przekazaniu w sytuacji, gdy stracił aktualność wpis do ewidencji prowadzonej

przez Miasto Skierniewice na podstawie art. 83 ust. 1 ustawy, do dnia aktualizacji tego wpisu.  

§ 5.  1. Organ prowadzący sporządza roczne rozliczenie wykorzystania dotacji według wzoru 

stanowiącego załącznik nr 3 do uchwały. 

2. Roczne rozliczenie wykorzystania dotacji organ prowadzący przekazuje do Wydziału Edukacji 

w terminie do dnia 20 stycznia następnego roku po roku udzielenia dotacji, za okres od 1 stycznia do 31 

grudnia. W przypadku gdy przedszkole, inna forma wychowania przedszkolnego, szkoła, ośrodek, 

poradnia psychologiczno – pedagogiczne kończą swoją działalność, rozliczenie należy złożyć w ciągu 30 

dni od dnia otrzymania ostatniej transzy dotacji.  

3. Ostatecznego rozliczenia udzielanych dotacji za okres roczny Urząd Miasta Skierniewice dokonuje

w terminie do 31 stycznia roku następnego, w oparciu o rozliczenie roczne, o którym mowa w § 5 ust. 

1 oraz informacje miesięczne, o których mowa w § 4 ust 2.  

4. W ramach rozliczenia wynikającego z ust. 3, w terminie do dnia 31 marca, podmiotowi 

uprawnionemu przekazuje się wyrównanie kwoty dotacji należnej za rok poprzedni.  

§ 6.  1. Upoważnieni pracownicy Urzędu Miasta Skierniewice mogą dokonywać kontroli 

w przedszkolach, innych formach wychowania przedszkolnego, szkołach, ośrodkach oraz poradniach 

psychologiczno – pedagogicznych, obejmującej: 

2. Kontrolę prawidłowości wykorzystania dotacji przeprowadza się na podstawie upoważnienia 

wydanego przez Prezydenta Miasta Skierniewice, w którym wskazany będzie kontrolowany podmiot, 

termin przeprowadzenia kontroli, zakres kontroli i okres nią objęty.  

3. Kontrola może być przeprowadzona po uprzednim powiadomieniu organu prowadzącego 

o przeprowadzeniu kontroli.  

4. Kontrolujący może żądać od organu prowadzącego sporządzenia niezbędnych do kontroli 

odpisów lub wyciągów z dokumentów oraz udzielania, ustnie lub na piśmie, informacji i wyjaśnień.  

5. Z czynności kontrolnych sporządza się protokół, który doręcza się kontrolowanemu podmiotowi. 

Kontrolowany podmiot może złożyć do protokołu z kontroli pisemne zastrzeżenia w terminie 7 dni, licząc 

od dnia doręczenia mu protokołu.  

6. Prezydent Miasta Skierniewice zawiadamia kontrolowany podmiot o sposobie rozpatrzenia 

zastrzeżeń, których mowa w ust. 5, w terminie 14 dni licząc od dnia ich otrzymania.  

7. Dotacje wykorzystane niezgodnie z przeznaczeniem, pobrane nienależnie lub w nadmiernej 

wysokości podlegają zwrotowi do budżetu Miasta Skierniewice na zasadach określonych przepisami 

o finansach publicznych.  

§ 7. Traci moc uchwała Nr III/32/2006 Rady Miasta Skierniewice z dnia 8 grudnia 2006 r. 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli, szkół i placówek 

oświatowych o uprawnieniach szkół publicznych prowadzonych na terenie Miasta Skierniewice (Dziennik 

Urzędowy Województwa Łódzkiego z 2007 r. Nr 57, poz. 478 i poz. 479, z 2008 r. Nr 94, poz. 918).  

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skierniewice.  

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego.  

1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. 

z 2004 r. Nr 256 poz. 2572 z późn. zm.); 

2) przedszkolach - należy przez to rozumieć prowadzone na terenie Miasta Skierniewice niepubliczne 

przedszkola, w tym z oddziałami integracyjnymi, przedszkola specjalne oraz oddziały przedszkolne 

przy szkołach podstawowych; 

3) innych formach wychowania przedszkolnego – należy przez to rozumieć prowadzone na terenie 

Miasta Skierniewice inne formy wychowania przedszkolnego, o których mowa w przepisach 

wydanych na podstawie art. 14a ust. 7 ustawy, o której mowa w pkt 1; 

4) szkołach – należy przez to rozumieć prowadzone na terenie Miasta Skierniewice niepubliczne szkoły 

podstawowe, gimnazja, szkoły ponadgimnazjalne o uprawnieniach szkół publicznych, 

5) ośrodkach – należy przez to rozumieć ośrodki umożliwiające dzieciom i młodzieży, o których mowa 

w art. 16 ust. 7 ustawy, o której mowa w pkt 1, a także dzieciom i młodzieży upośledzonym 

umysłowo ze sprzężonymi niepełnosprawnościami realizację odpowiednio obowiązku, o którym 

mowa w art. 14 ust. 3 ustawy, o której mowa w pkt 1, obowiązku szkolnego i obowiązku nauki; 

6) poradniach psychologiczno-pedagogicznych - należy przez to rozumieć prowadzone na terenie Miasta

Skierniewice niepubliczne poradnie psychologiczno-pedagogiczne, które, zgodnie z art. 71b ust. 2a 

ustawy, o której mowa w pkt 1, prowadzą wczesne wspomaganie rozwoju dziecka; 

7) uczniach – należy przez to rozumieć także słuchaczy i wychowanków;

8) uczniach niepełnosprawnych – należy przez to rozumieć uczniów posiadających orzeczenie o potrzebie

kształcenia specjalnego, o którym mowa w art. 71b ust. 3 ustawy, o której mowa w pkt 1; 

9) Wydziale Edukacji – należy przez to rozumieć Wydział Edukacji Urzędu Miasta Skierniewice;

10) organie prowadzącym - należy przez to rozumieć inne niż Miasto Skierniewice osoby prawne 

i fizyczne prowadzące na terenie Miasta Skierniewice niepubliczne przedszkola, niepubliczne inne 

formy wychowania przedszkolnego, niepubliczne szkoły, niepubliczne ośrodki oraz niepubliczne 

poradnie psychologiczno-pedagogiczne, o których mowa w pkt. 2 – 6. 

1) sprawdzenie zgodności danych zawartych we wniosku o udzielenie dotacji, o którym mowa w § 4 ust.

1, w informacjach miesięcznych, o których mowa w § 4 ust. 2 oraz w rozliczeniu dotacji, o których 

mowa w § 5 ust. 1, z danymi zawartymi w dokumentacji organizacyjnej, finansowej oraz przebiegu 

nauczania danej jednostki, 

2) sprawdzenie prawidłowości wykorzystania dotacji zgodnie z zasadami określonymi w art. 90 ust. 3d 

ustawy. 

Przewodniczący Rady 

Miasta  

 

Mariusz Dziuda 

 

Załącznik nr 1  

do uchwały Nr LXVI/29/10 

Rady Miasta Skierniewice 

z dnia 26 marca 2010 r. 

Zalacznik1.doc

 

Wniosek o udzielenie dotacji na rok ................ 

Załącznik nr 2  

do uchwały Nr LXVI/29/10 

Rady Miasta Skierniewice 

z dnia 26 marca 2010 r. 

Zalacznik2.doc

 

Informacja o liczbie uczniów w miesiącu .................... roku .......... 

Załącznik nr 3  

do uchwały Nr LXVI/29/10 

Rady Miasta Skierniewice 

z dnia 26 marca 2010 r. 

Zalacznik3.doc

 

Roczne rozliczenie otrzymanej dotacji za okres od początku roku do końca miesiąca .................... 

roku .............. 

ID: ZLYWP-VEKLH-VDOBF-HSOSK-TBAAU. Podpisany. Strona 4 / 6



Uchwała Nr LXVI/29/10  

Rady Miasta Skierniewice  

z dnia 26 marca 2010 r.  

 

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli, 

niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego, niepublicznych szkół, niepublicznych 

ośrodków oraz niepublicznych poradni psychologiczno – pedagogicznych prowadzonych na terenie

Miasta Skierniewice oraz ustalenia trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 

poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 

1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 

r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 

1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157,poz. 

1241), art. 12 pkt 11 w związku z art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 

poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, 

z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 167, poz. 1759, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218 oraz z 2008 r. Nr 180, 

poz. 1111, Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 92, poz. 753) oraz art. 90 ust. 1-4 ustawy z dnia 

7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, z 2004 r. Nr 273, poz. 2703 

i Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 

1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 

227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 

180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370 

i Nr 235, poz. 1618 oraz z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206 i Nr 56, poz. 458 i Nr 219,poz. 1705)

Rada Miasta Skierniewice uchwala co następuje: 

§ 1. Niniejsza uchwała reguluje tryb udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli, 

niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego, niepublicznych szkół, niepublicznych ośrodków 

oraz niepublicznych poradni psychologiczno – pedagogicznych prowadzonych na terenie Miasta 

Skierniewice, a także tryb i zakres kontroli prawidłowości ich wykorzystania, w brzmieniu jak poniżej.  

§ 2.  1. Ilekroć w uchwale jest mowa bez bliższego określenia o: 

§ 3.  1. Podstawą obliczenia miesięcznej stawki dotacji na jednego ucznia jest uchwała budżetowa 

Rady Miasta Skierniewice oraz informacja o sposobie wyliczenia części oświatowej subwencji ogólnej dla 

Miasta Skierniewice, otrzymana przez Miasto Skierniewice od ministra właściwego do spraw oświaty 

i wychowania. 

2. Niepublicznym przedszkolom przysługuje z budżetu Miasta Skierniewice dotacja na każdego 

ucznia w wysokości równej 75% ustalonych w budżecie Miasta Skierniewice wydatków bieżących 

ponoszonych w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Miasto Skierniewice w przeliczeniu na 

jednego ucznia, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na 

niepełnosprawnego ucznia przedszkola i oddziału przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej 

otrzymywanej przez Miasto Skierniewice.  

3. Jeżeli do przedszkola, o którym mowa w ust. 2, uczęszcza uczeń niebędący mieszkańcem Miasta 

Skierniewice koszty udzielonej dotacji ponosi gmina, której mieszkańcem jest ten uczeń, na zasadach i w 

wysokości określonej w ustawie.  

4. Niepublicznym innym formom wychowania przedszkolnego przysługuje dotacja z budżetu Miasta 

Skierniewice w wysokości równej 40 % ustalonych w budżecie Miasta Skierniewice wydatków bieżących 

ponoszonych w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Miasto Skierniewice w przeliczeniu na 

jednego ucznia, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na 

niepełnosprawnego ucznia przedszkola i oddziału przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej 

otrzymywanej przez Miasto Skierniewice.  

5. Jeżeli inną formą wychowania przedszkolnego, o której mowa w ust. 4, objęty jest uczeń 

niebędący mieszkańcem Miasta Skierniewice koszty udzielonej dotacji, ponosi gmina, której mieszkańcem 

jest ten uczeń, na zasadach i w wysokości określonej w ustawie.  

6. Niepublicznym szkołom o uprawnieniach szkół publicznych, w których realizowany jest obowiązek

szkolny lub obowiązek nauki, przysługuje dotacja na każdego ucznia w wysokości równej 100% kwoty 

przewidzianej na jednego ucznia danego typu i rodzaju szkoły w części oświatowej subwencji ogólnej 

otrzymywanej przez Miasto Skierniewice.  

7. W przypadku zwiększenia części oświatowej subwencji ogólnej dla Miasta Skierniewice z tytułu 

realizacji ściśle określonych zadań przez szkoły, o których mowa w ust. 6 lub otrzymania przez Miasto 

Skierniewice dotacji celowej na realizację ściśle określonych zadań przez szkoły wysokość dotacji dla 

poszczególnych szkół realizujących zadania może zostać podwyższona o kwoty otrzymanej dodatkowo 

części oświatowej subwencji ogólnej lub dotacji celowej.  

8. Niepublicznym szkołom o uprawnieniach szkół publicznych nie wymienionym w ust 6, przysługuje 

dotacja na każdego ucznia w wysokości równej 50% wydatków bieżących ponoszonych w szkołach 

publicznych tego samego typu i rodzaju prowadzonych przez Miasto Skierniewice w przeliczeniu na 

jednego ucznia. W przypadku braku na terenie Miasta Skierniewice szkoły publicznej danego typu 

i rodzaju podstawą do ustalenia wysokości dotacji są wydatki bieżące ponoszone przez najbliższą gminę 

lub powiat na prowadzenie szkoły publicznej danego typu i rodzaju.  

9. Niepublicznym ośrodkom przysługuje dotacja w wysokości równej 100% kwoty przewidzianej na 

jednego wychowanka tego rodzaju ośrodków w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez

Miasto Skierniewice.  

10. Niepublicznym poradniom psychologiczno – pedagogicznym przysługuje dotacja z budżetu 

Miasta Skierniewice w wysokości równej 100% przewidzianej kwoty na jednego dziecko objęte 

wczesnym wspomaganiem rozwoju w części oświatowej subwencji ogólnej dla Miasta Skierniewice.  

11. Miasto Skierniewice informuje organy prowadzące o wysokości miesięcznej stawki dotacji 

w przeliczeniu na jednego ucznia oraz o podwyższeniu wysokości dotacji w przypadku, o którym mowa 

w ust. 7.  

§ 4.  1. Warunkiem udzielenia dotacji jest złożenie przez organ prowadzący wniosku o udzielenie 

dotacji w Urzędzie Miasta Skierniewice, nie później niż do dnia 30 września roku poprzedzającego rok 

udzielenia dotacji, według wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do uchwały. 

2. Do 10-tego dnia każdego miesiąca organ prowadzący składa w Wydziale Edukacji Urzędu Miasta

Skierniewice, informację o faktycznej liczbie uczniów sporządzoną na podstawie dokumentacji przebiegu 

nauczania, działalności wychowawczej i opiekuńczej, według stanu na pierwszy dzień tego miesiąca oraz 

według stanu na koniec poprzedniego miesiąca, według wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do uchwały.  

3. Wysokość wypłaconej dotacji korygowana będzie co miesiąc o faktyczną liczbę uczniów według 

stanu na ostatni dzień miesiąca poprzedzający miesiąc składania informacji.  

4. Kwota nadpłaconej dotacji miesięcznej zaliczana będzie w poczet dotacji udzielanej na miesiąc, 

w którym przedkładana jest informacja.  

5. W miesiącach wakacyjnych (lipiec i sierpień) liczba uczniów uprawnionych do dotacji stanowi stan 

wskazany w informacji miesięcznej w miesiącu czerwcu, z tym że w szkołach uwzględnia się również 

absolwentów, którym w czerwcu wręczono świadectwo ukończenia szkoły, za wyjątkiem uczniów 

skreślonych z listy uczniów.  

6. Dane ujęte w informacji o faktycznej liczbie uczniów, o której mowa w ust. 2, a także dane 

o uczniach, według stanu na ostatni dzień miesiąca, obejmujące imię, nazwisko, nr PESEL, adres 

zamieszkania osoba prowadząca przedszkole lub inną formę wychowania przedszkolnego przekazuje do 

Wydziału Edukacji Urzędu Miasta Skierniewice.  

7. Dotacja wypłacana będzie w dwunastu miesięcznych ratach, przekazywanych do ostatniego dnia 

miesiąca.  

8. Dotacja przekazywana będzie na rachunek bankowy przedszkola, innej formy wychowania 

przedszkolnego, szkoły, ośrodka i poradni psychologiczno-pedagogicznej wskazany we wniosku 

o udzielenie dotacji, sporządzonym według wzoru, o którym mowa w ust. 1.  

9. Dotacja nie podlega przekazaniu w sytuacji, gdy stracił aktualność wpis do ewidencji prowadzonej

przez Miasto Skierniewice na podstawie art. 83 ust. 1 ustawy, do dnia aktualizacji tego wpisu.  

§ 5.  1. Organ prowadzący sporządza roczne rozliczenie wykorzystania dotacji według wzoru 

stanowiącego załącznik nr 3 do uchwały. 

2. Roczne rozliczenie wykorzystania dotacji organ prowadzący przekazuje do Wydziału Edukacji 

w terminie do dnia 20 stycznia następnego roku po roku udzielenia dotacji, za okres od 1 stycznia do 31 

grudnia. W przypadku gdy przedszkole, inna forma wychowania przedszkolnego, szkoła, ośrodek, 

poradnia psychologiczno – pedagogiczne kończą swoją działalność, rozliczenie należy złożyć w ciągu 30 

dni od dnia otrzymania ostatniej transzy dotacji.  

3. Ostatecznego rozliczenia udzielanych dotacji za okres roczny Urząd Miasta Skierniewice dokonuje

w terminie do 31 stycznia roku następnego, w oparciu o rozliczenie roczne, o którym mowa w § 5 ust. 

1 oraz informacje miesięczne, o których mowa w § 4 ust 2.  

4. W ramach rozliczenia wynikającego z ust. 3, w terminie do dnia 31 marca, podmiotowi 

uprawnionemu przekazuje się wyrównanie kwoty dotacji należnej za rok poprzedni.  

§ 6.  1. Upoważnieni pracownicy Urzędu Miasta Skierniewice mogą dokonywać kontroli 

w przedszkolach, innych formach wychowania przedszkolnego, szkołach, ośrodkach oraz poradniach 

psychologiczno – pedagogicznych, obejmującej: 

2. Kontrolę prawidłowości wykorzystania dotacji przeprowadza się na podstawie upoważnienia 

wydanego przez Prezydenta Miasta Skierniewice, w którym wskazany będzie kontrolowany podmiot, 

termin przeprowadzenia kontroli, zakres kontroli i okres nią objęty.  

3. Kontrola może być przeprowadzona po uprzednim powiadomieniu organu prowadzącego 

o przeprowadzeniu kontroli.  

4. Kontrolujący może żądać od organu prowadzącego sporządzenia niezbędnych do kontroli 

odpisów lub wyciągów z dokumentów oraz udzielania, ustnie lub na piśmie, informacji i wyjaśnień.  

5. Z czynności kontrolnych sporządza się protokół, który doręcza się kontrolowanemu podmiotowi. 

Kontrolowany podmiot może złożyć do protokołu z kontroli pisemne zastrzeżenia w terminie 7 dni, licząc 

od dnia doręczenia mu protokołu.  

6. Prezydent Miasta Skierniewice zawiadamia kontrolowany podmiot o sposobie rozpatrzenia 

zastrzeżeń, których mowa w ust. 5, w terminie 14 dni licząc od dnia ich otrzymania.  

7. Dotacje wykorzystane niezgodnie z przeznaczeniem, pobrane nienależnie lub w nadmiernej 

wysokości podlegają zwrotowi do budżetu Miasta Skierniewice na zasadach określonych przepisami 

o finansach publicznych.  

§ 7. Traci moc uchwała Nr III/32/2006 Rady Miasta Skierniewice z dnia 8 grudnia 2006 r. 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli, szkół i placówek 

oświatowych o uprawnieniach szkół publicznych prowadzonych na terenie Miasta Skierniewice (Dziennik 

Urzędowy Województwa Łódzkiego z 2007 r. Nr 57, poz. 478 i poz. 479, z 2008 r. Nr 94, poz. 918).  

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skierniewice.  

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego.  

1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. 

z 2004 r. Nr 256 poz. 2572 z późn. zm.); 

2) przedszkolach - należy przez to rozumieć prowadzone na terenie Miasta Skierniewice niepubliczne 

przedszkola, w tym z oddziałami integracyjnymi, przedszkola specjalne oraz oddziały przedszkolne 

przy szkołach podstawowych; 

3) innych formach wychowania przedszkolnego – należy przez to rozumieć prowadzone na terenie 

Miasta Skierniewice inne formy wychowania przedszkolnego, o których mowa w przepisach 

wydanych na podstawie art. 14a ust. 7 ustawy, o której mowa w pkt 1; 

4) szkołach – należy przez to rozumieć prowadzone na terenie Miasta Skierniewice niepubliczne szkoły 

podstawowe, gimnazja, szkoły ponadgimnazjalne o uprawnieniach szkół publicznych, 

5) ośrodkach – należy przez to rozumieć ośrodki umożliwiające dzieciom i młodzieży, o których mowa 

w art. 16 ust. 7 ustawy, o której mowa w pkt 1, a także dzieciom i młodzieży upośledzonym 

umysłowo ze sprzężonymi niepełnosprawnościami realizację odpowiednio obowiązku, o którym 

mowa w art. 14 ust. 3 ustawy, o której mowa w pkt 1, obowiązku szkolnego i obowiązku nauki; 

6) poradniach psychologiczno-pedagogicznych - należy przez to rozumieć prowadzone na terenie Miasta

Skierniewice niepubliczne poradnie psychologiczno-pedagogiczne, które, zgodnie z art. 71b ust. 2a 

ustawy, o której mowa w pkt 1, prowadzą wczesne wspomaganie rozwoju dziecka; 

7) uczniach – należy przez to rozumieć także słuchaczy i wychowanków;

8) uczniach niepełnosprawnych – należy przez to rozumieć uczniów posiadających orzeczenie o potrzebie

kształcenia specjalnego, o którym mowa w art. 71b ust. 3 ustawy, o której mowa w pkt 1; 

9) Wydziale Edukacji – należy przez to rozumieć Wydział Edukacji Urzędu Miasta Skierniewice;

10) organie prowadzącym - należy przez to rozumieć inne niż Miasto Skierniewice osoby prawne 

i fizyczne prowadzące na terenie Miasta Skierniewice niepubliczne przedszkola, niepubliczne inne 

formy wychowania przedszkolnego, niepubliczne szkoły, niepubliczne ośrodki oraz niepubliczne 

poradnie psychologiczno-pedagogiczne, o których mowa w pkt. 2 – 6. 

1) sprawdzenie zgodności danych zawartych we wniosku o udzielenie dotacji, o którym mowa w § 4 ust.

1, w informacjach miesięcznych, o których mowa w § 4 ust. 2 oraz w rozliczeniu dotacji, o których 

mowa w § 5 ust. 1, z danymi zawartymi w dokumentacji organizacyjnej, finansowej oraz przebiegu 

nauczania danej jednostki, 

2) sprawdzenie prawidłowości wykorzystania dotacji zgodnie z zasadami określonymi w art. 90 ust. 3d 

ustawy. 

Przewodniczący Rady 

Miasta  

 

Mariusz Dziuda 

 

Załącznik nr 1  

do uchwały Nr LXVI/29/10 

Rady Miasta Skierniewice 

z dnia 26 marca 2010 r. 

Zalacznik1.doc

 

Wniosek o udzielenie dotacji na rok ................ 

Załącznik nr 2  

do uchwały Nr LXVI/29/10 

Rady Miasta Skierniewice 

z dnia 26 marca 2010 r. 

Zalacznik2.doc

 

Informacja o liczbie uczniów w miesiącu .................... roku .......... 

Załącznik nr 3  

do uchwały Nr LXVI/29/10 

Rady Miasta Skierniewice 

z dnia 26 marca 2010 r. 

Zalacznik3.doc

 

Roczne rozliczenie otrzymanej dotacji za okres od początku roku do końca miesiąca .................... 

roku .............. 

ID: ZLYWP-VEKLH-VDOBF-HSOSK-TBAAU. Podpisany. Strona 5 / 6



Uchwała Nr LXVI/29/10  

Rady Miasta Skierniewice  

z dnia 26 marca 2010 r.  

 

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli, 

niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego, niepublicznych szkół, niepublicznych 

ośrodków oraz niepublicznych poradni psychologiczno – pedagogicznych prowadzonych na terenie

Miasta Skierniewice oraz ustalenia trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 

poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 

1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 

r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 

1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157,poz. 

1241), art. 12 pkt 11 w związku z art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 

poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, 

z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 167, poz. 1759, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218 oraz z 2008 r. Nr 180, 

poz. 1111, Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 92, poz. 753) oraz art. 90 ust. 1-4 ustawy z dnia 

7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, z 2004 r. Nr 273, poz. 2703 

i Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 

1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 

227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 

180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370 

i Nr 235, poz. 1618 oraz z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206 i Nr 56, poz. 458 i Nr 219,poz. 1705)

Rada Miasta Skierniewice uchwala co następuje: 

§ 1. Niniejsza uchwała reguluje tryb udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli, 

niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego, niepublicznych szkół, niepublicznych ośrodków 

oraz niepublicznych poradni psychologiczno – pedagogicznych prowadzonych na terenie Miasta 

Skierniewice, a także tryb i zakres kontroli prawidłowości ich wykorzystania, w brzmieniu jak poniżej.  

§ 2.  1. Ilekroć w uchwale jest mowa bez bliższego określenia o: 

§ 3.  1. Podstawą obliczenia miesięcznej stawki dotacji na jednego ucznia jest uchwała budżetowa 

Rady Miasta Skierniewice oraz informacja o sposobie wyliczenia części oświatowej subwencji ogólnej dla 

Miasta Skierniewice, otrzymana przez Miasto Skierniewice od ministra właściwego do spraw oświaty 

i wychowania. 

2. Niepublicznym przedszkolom przysługuje z budżetu Miasta Skierniewice dotacja na każdego 

ucznia w wysokości równej 75% ustalonych w budżecie Miasta Skierniewice wydatków bieżących 

ponoszonych w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Miasto Skierniewice w przeliczeniu na 

jednego ucznia, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na 

niepełnosprawnego ucznia przedszkola i oddziału przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej 

otrzymywanej przez Miasto Skierniewice.  

3. Jeżeli do przedszkola, o którym mowa w ust. 2, uczęszcza uczeń niebędący mieszkańcem Miasta 

Skierniewice koszty udzielonej dotacji ponosi gmina, której mieszkańcem jest ten uczeń, na zasadach i w 

wysokości określonej w ustawie.  

4. Niepublicznym innym formom wychowania przedszkolnego przysługuje dotacja z budżetu Miasta 

Skierniewice w wysokości równej 40 % ustalonych w budżecie Miasta Skierniewice wydatków bieżących 

ponoszonych w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Miasto Skierniewice w przeliczeniu na 

jednego ucznia, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na 

niepełnosprawnego ucznia przedszkola i oddziału przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej 

otrzymywanej przez Miasto Skierniewice.  

5. Jeżeli inną formą wychowania przedszkolnego, o której mowa w ust. 4, objęty jest uczeń 

niebędący mieszkańcem Miasta Skierniewice koszty udzielonej dotacji, ponosi gmina, której mieszkańcem 

jest ten uczeń, na zasadach i w wysokości określonej w ustawie.  

6. Niepublicznym szkołom o uprawnieniach szkół publicznych, w których realizowany jest obowiązek

szkolny lub obowiązek nauki, przysługuje dotacja na każdego ucznia w wysokości równej 100% kwoty 

przewidzianej na jednego ucznia danego typu i rodzaju szkoły w części oświatowej subwencji ogólnej 

otrzymywanej przez Miasto Skierniewice.  

7. W przypadku zwiększenia części oświatowej subwencji ogólnej dla Miasta Skierniewice z tytułu 

realizacji ściśle określonych zadań przez szkoły, o których mowa w ust. 6 lub otrzymania przez Miasto 

Skierniewice dotacji celowej na realizację ściśle określonych zadań przez szkoły wysokość dotacji dla 

poszczególnych szkół realizujących zadania może zostać podwyższona o kwoty otrzymanej dodatkowo 

części oświatowej subwencji ogólnej lub dotacji celowej.  

8. Niepublicznym szkołom o uprawnieniach szkół publicznych nie wymienionym w ust 6, przysługuje 

dotacja na każdego ucznia w wysokości równej 50% wydatków bieżących ponoszonych w szkołach 

publicznych tego samego typu i rodzaju prowadzonych przez Miasto Skierniewice w przeliczeniu na 

jednego ucznia. W przypadku braku na terenie Miasta Skierniewice szkoły publicznej danego typu 

i rodzaju podstawą do ustalenia wysokości dotacji są wydatki bieżące ponoszone przez najbliższą gminę 

lub powiat na prowadzenie szkoły publicznej danego typu i rodzaju.  

9. Niepublicznym ośrodkom przysługuje dotacja w wysokości równej 100% kwoty przewidzianej na 

jednego wychowanka tego rodzaju ośrodków w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez

Miasto Skierniewice.  

10. Niepublicznym poradniom psychologiczno – pedagogicznym przysługuje dotacja z budżetu 

Miasta Skierniewice w wysokości równej 100% przewidzianej kwoty na jednego dziecko objęte 

wczesnym wspomaganiem rozwoju w części oświatowej subwencji ogólnej dla Miasta Skierniewice.  

11. Miasto Skierniewice informuje organy prowadzące o wysokości miesięcznej stawki dotacji 

w przeliczeniu na jednego ucznia oraz o podwyższeniu wysokości dotacji w przypadku, o którym mowa 

w ust. 7.  

§ 4.  1. Warunkiem udzielenia dotacji jest złożenie przez organ prowadzący wniosku o udzielenie 

dotacji w Urzędzie Miasta Skierniewice, nie później niż do dnia 30 września roku poprzedzającego rok 

udzielenia dotacji, według wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do uchwały. 

2. Do 10-tego dnia każdego miesiąca organ prowadzący składa w Wydziale Edukacji Urzędu Miasta

Skierniewice, informację o faktycznej liczbie uczniów sporządzoną na podstawie dokumentacji przebiegu 

nauczania, działalności wychowawczej i opiekuńczej, według stanu na pierwszy dzień tego miesiąca oraz 

według stanu na koniec poprzedniego miesiąca, według wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do uchwały.  

3. Wysokość wypłaconej dotacji korygowana będzie co miesiąc o faktyczną liczbę uczniów według 

stanu na ostatni dzień miesiąca poprzedzający miesiąc składania informacji.  

4. Kwota nadpłaconej dotacji miesięcznej zaliczana będzie w poczet dotacji udzielanej na miesiąc, 

w którym przedkładana jest informacja.  

5. W miesiącach wakacyjnych (lipiec i sierpień) liczba uczniów uprawnionych do dotacji stanowi stan 

wskazany w informacji miesięcznej w miesiącu czerwcu, z tym że w szkołach uwzględnia się również 

absolwentów, którym w czerwcu wręczono świadectwo ukończenia szkoły, za wyjątkiem uczniów 

skreślonych z listy uczniów.  

6. Dane ujęte w informacji o faktycznej liczbie uczniów, o której mowa w ust. 2, a także dane 

o uczniach, według stanu na ostatni dzień miesiąca, obejmujące imię, nazwisko, nr PESEL, adres 

zamieszkania osoba prowadząca przedszkole lub inną formę wychowania przedszkolnego przekazuje do 

Wydziału Edukacji Urzędu Miasta Skierniewice.  

7. Dotacja wypłacana będzie w dwunastu miesięcznych ratach, przekazywanych do ostatniego dnia 

miesiąca.  

8. Dotacja przekazywana będzie na rachunek bankowy przedszkola, innej formy wychowania 

przedszkolnego, szkoły, ośrodka i poradni psychologiczno-pedagogicznej wskazany we wniosku 

o udzielenie dotacji, sporządzonym według wzoru, o którym mowa w ust. 1.  

9. Dotacja nie podlega przekazaniu w sytuacji, gdy stracił aktualność wpis do ewidencji prowadzonej

przez Miasto Skierniewice na podstawie art. 83 ust. 1 ustawy, do dnia aktualizacji tego wpisu.  

§ 5.  1. Organ prowadzący sporządza roczne rozliczenie wykorzystania dotacji według wzoru 

stanowiącego załącznik nr 3 do uchwały. 

2. Roczne rozliczenie wykorzystania dotacji organ prowadzący przekazuje do Wydziału Edukacji 

w terminie do dnia 20 stycznia następnego roku po roku udzielenia dotacji, za okres od 1 stycznia do 31 

grudnia. W przypadku gdy przedszkole, inna forma wychowania przedszkolnego, szkoła, ośrodek, 

poradnia psychologiczno – pedagogiczne kończą swoją działalność, rozliczenie należy złożyć w ciągu 30 

dni od dnia otrzymania ostatniej transzy dotacji.  

3. Ostatecznego rozliczenia udzielanych dotacji za okres roczny Urząd Miasta Skierniewice dokonuje

w terminie do 31 stycznia roku następnego, w oparciu o rozliczenie roczne, o którym mowa w § 5 ust. 

1 oraz informacje miesięczne, o których mowa w § 4 ust 2.  

4. W ramach rozliczenia wynikającego z ust. 3, w terminie do dnia 31 marca, podmiotowi 

uprawnionemu przekazuje się wyrównanie kwoty dotacji należnej za rok poprzedni.  

§ 6.  1. Upoważnieni pracownicy Urzędu Miasta Skierniewice mogą dokonywać kontroli 

w przedszkolach, innych formach wychowania przedszkolnego, szkołach, ośrodkach oraz poradniach 

psychologiczno – pedagogicznych, obejmującej: 

2. Kontrolę prawidłowości wykorzystania dotacji przeprowadza się na podstawie upoważnienia 

wydanego przez Prezydenta Miasta Skierniewice, w którym wskazany będzie kontrolowany podmiot, 

termin przeprowadzenia kontroli, zakres kontroli i okres nią objęty.  

3. Kontrola może być przeprowadzona po uprzednim powiadomieniu organu prowadzącego 

o przeprowadzeniu kontroli.  

4. Kontrolujący może żądać od organu prowadzącego sporządzenia niezbędnych do kontroli 

odpisów lub wyciągów z dokumentów oraz udzielania, ustnie lub na piśmie, informacji i wyjaśnień.  

5. Z czynności kontrolnych sporządza się protokół, który doręcza się kontrolowanemu podmiotowi. 

Kontrolowany podmiot może złożyć do protokołu z kontroli pisemne zastrzeżenia w terminie 7 dni, licząc 

od dnia doręczenia mu protokołu.  

6. Prezydent Miasta Skierniewice zawiadamia kontrolowany podmiot o sposobie rozpatrzenia 

zastrzeżeń, których mowa w ust. 5, w terminie 14 dni licząc od dnia ich otrzymania.  

7. Dotacje wykorzystane niezgodnie z przeznaczeniem, pobrane nienależnie lub w nadmiernej 

wysokości podlegają zwrotowi do budżetu Miasta Skierniewice na zasadach określonych przepisami 

o finansach publicznych.  

§ 7. Traci moc uchwała Nr III/32/2006 Rady Miasta Skierniewice z dnia 8 grudnia 2006 r. 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli, szkół i placówek 

oświatowych o uprawnieniach szkół publicznych prowadzonych na terenie Miasta Skierniewice (Dziennik 

Urzędowy Województwa Łódzkiego z 2007 r. Nr 57, poz. 478 i poz. 479, z 2008 r. Nr 94, poz. 918).  

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skierniewice.  

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego.  

1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. 

z 2004 r. Nr 256 poz. 2572 z późn. zm.); 

2) przedszkolach - należy przez to rozumieć prowadzone na terenie Miasta Skierniewice niepubliczne 

przedszkola, w tym z oddziałami integracyjnymi, przedszkola specjalne oraz oddziały przedszkolne 

przy szkołach podstawowych; 

3) innych formach wychowania przedszkolnego – należy przez to rozumieć prowadzone na terenie 

Miasta Skierniewice inne formy wychowania przedszkolnego, o których mowa w przepisach 

wydanych na podstawie art. 14a ust. 7 ustawy, o której mowa w pkt 1; 

4) szkołach – należy przez to rozumieć prowadzone na terenie Miasta Skierniewice niepubliczne szkoły 

podstawowe, gimnazja, szkoły ponadgimnazjalne o uprawnieniach szkół publicznych, 

5) ośrodkach – należy przez to rozumieć ośrodki umożliwiające dzieciom i młodzieży, o których mowa 

w art. 16 ust. 7 ustawy, o której mowa w pkt 1, a także dzieciom i młodzieży upośledzonym 

umysłowo ze sprzężonymi niepełnosprawnościami realizację odpowiednio obowiązku, o którym 

mowa w art. 14 ust. 3 ustawy, o której mowa w pkt 1, obowiązku szkolnego i obowiązku nauki; 

6) poradniach psychologiczno-pedagogicznych - należy przez to rozumieć prowadzone na terenie Miasta

Skierniewice niepubliczne poradnie psychologiczno-pedagogiczne, które, zgodnie z art. 71b ust. 2a 

ustawy, o której mowa w pkt 1, prowadzą wczesne wspomaganie rozwoju dziecka; 

7) uczniach – należy przez to rozumieć także słuchaczy i wychowanków;

8) uczniach niepełnosprawnych – należy przez to rozumieć uczniów posiadających orzeczenie o potrzebie

kształcenia specjalnego, o którym mowa w art. 71b ust. 3 ustawy, o której mowa w pkt 1; 

9) Wydziale Edukacji – należy przez to rozumieć Wydział Edukacji Urzędu Miasta Skierniewice;

10) organie prowadzącym - należy przez to rozumieć inne niż Miasto Skierniewice osoby prawne 

i fizyczne prowadzące na terenie Miasta Skierniewice niepubliczne przedszkola, niepubliczne inne 

formy wychowania przedszkolnego, niepubliczne szkoły, niepubliczne ośrodki oraz niepubliczne 

poradnie psychologiczno-pedagogiczne, o których mowa w pkt. 2 – 6. 

1) sprawdzenie zgodności danych zawartych we wniosku o udzielenie dotacji, o którym mowa w § 4 ust.

1, w informacjach miesięcznych, o których mowa w § 4 ust. 2 oraz w rozliczeniu dotacji, o których 

mowa w § 5 ust. 1, z danymi zawartymi w dokumentacji organizacyjnej, finansowej oraz przebiegu 

nauczania danej jednostki, 

2) sprawdzenie prawidłowości wykorzystania dotacji zgodnie z zasadami określonymi w art. 90 ust. 3d 

ustawy. 

Przewodniczący Rady 

Miasta  

 

Mariusz Dziuda 

 

Załącznik nr 1  

do uchwały Nr LXVI/29/10 

Rady Miasta Skierniewice 

z dnia 26 marca 2010 r. 

Zalacznik1.doc

 

Wniosek o udzielenie dotacji na rok ................ 

Załącznik nr 2  

do uchwały Nr LXVI/29/10 

Rady Miasta Skierniewice 

z dnia 26 marca 2010 r. 

Zalacznik2.doc

 

Informacja o liczbie uczniów w miesiącu .................... roku .......... 

Załącznik nr 3  

do uchwały Nr LXVI/29/10 

Rady Miasta Skierniewice 

z dnia 26 marca 2010 r. 

Zalacznik3.doc

 

Roczne rozliczenie otrzymanej dotacji za okres od początku roku do końca miesiąca .................... 

roku .............. 

ID: ZLYWP-VEKLH-VDOBF-HSOSK-TBAAU. Podpisany. Strona 6 / 6

file:///C:/Documents%20and%20Settings/krusz_m.UM/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/6F6476D2-7ACF-48A9-B628-506EAF0E2482/Zalacznik1.doc
file:///C:/Documents%20and%20Settings/krusz_m.UM/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/6F6476D2-7ACF-48A9-B628-506EAF0E2482/Zalacznik2.doc
file:///C:/Documents%20and%20Settings/krusz_m.UM/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/6F6476D2-7ACF-48A9-B628-506EAF0E2482/Zalacznik3.doc

